[image: Распоряжение]
Об установлении квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:
1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию, оформленное протоколом от 24.11.2016 № 10.
2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет                    с 24.11.2016 по 24.11.2021 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.
3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 24.11.2016           по 24.11.2021 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя председателя Комитета Соляникова Ю.В.

Председатель Комитета                                                                                   Ж.В. Воробьев

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от 01.12.2016  № 3458-р

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена высшая квалификационная категория

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Место работы

Василеостровский район
	1.
	Акимова Ольга Ивановна
	педагог дополнительного образования
	ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров»

	2.
	Анисимова Ирина Борисовна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 10

	3.
	Артамонова Нина Петровна
	воспитатель
	ГБДОУ № 6

	4.
	Балакина Елена Викторовна
	воспитатель
	ГБДОУ № 22

	5.
	Бирюкова Ирина Анатольевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 24

	6.
	Галеева Юлия Альбертовна
	учитель-дефектолог
	ГБДОУ № 19

	7.
	Евдокимова Ольга Ивановна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 17

	8.
	Ерохина Ирена Васильевна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 700

	9.
	Заватрова Наталья Николаевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 6

	10.
	Зноева Лилия Владимировна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 31

	11.
	Зубова Юлия Васильевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 38

	12.
	Илишкина Виктория Алексеевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 6

	13.
	Ильина Татьяна Владимировна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто

	14.
	Казакова Виктория Вадимовна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 2

	15.
	Колесник Антонида Александровна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 586

	16.
	Крупнова Елена Александровна
	педагог-организатор
	ГБОУ школа-интернат № 576

	17.
	Марченко Наталья Николаевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 32

	18.
	Медведева Маргарита Хабаровна
	учитель
	ГБОУ школа № 4

	19.
	Никифорова Мария Анатольевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 33

	20.
	Новикова Александра Васильевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 24

	21.
	Патрунова Яна Алексеевна
	педагог дополнительного образования
	ГБУ ДО ДДТ «На 9-ой линии»

	22.
	Платонов Борис Павлович
	педагог дополнительного образования
	ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров»

	23.
	Пономарева Татьяна Борисовна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 586

	24.
	Ржевцева Елена Алексеевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 14

	25.
	Сапрыкина Виктория Владимировна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 16

	26.
	Сафронова Елена Евгеньевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 37

	27.
	Симакова Мария Васильевна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 2

	28.
	Трунилина Елена Николаевна
	учитель-логопед
	ГБДОУ № 19

	29.
	Тутова Светлана Васильевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 24

	30.
	Федюкович Зоя Петровна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 32

	31.
	Хандохова Роммета Ауесовна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 586

	32.
	Чукуткина Светлана Васильевна
	музыкальный руководитель
	ГБДОУ № 44

	33.
	Шишмарева Елена Васильевна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 35

ГБОУ «Санкт-Петербургский губернаторский физико-математический лицей № 30»
	1.
	Галинский Виталий Александрович
	учитель

	2.
	Галинский Виталий Александрович
	педагог дополнительного образования

	3.
	Гнедина Ирина Сергеевна
	учитель

	4.
	Сомс Николай Леонидович
	учитель

	Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от 01.12.2016  № 3458-р

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена первая квалификационная категория

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Место работы

Василеостровский район
	1.
	Берзина Лада Валерьевна
	педагог-психолог
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»

	2.
	Богданов Григорий Александрович
	учитель
	ГБОУ СОШ № 12

	3.
	Брикнер Наталия Николаевна
	музыкальный руководитель
	ГБДОУ № 33

	4.
	Волгина Екатерина Юрьевна
	инструктор-методист
	ГБОУ ДОД СДЮСШОР

	5.
	Волкович Александра Николаевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 34

	6.
	Воронцова Мария Алексеевна
	воспитатель
	ГБОУ школа-интернат № 576

	7.
	Гайворонская Ольга Владимировна
	педагог дополнительного образования
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто

	8.
	Гатчина Надежда Владимировна
	воспитатель
	ГБДОУ № 38

	9.
	Елисеева Екатерина Анатольевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 35

	10.
	Ершова Ольга Викторовна
	воспитатель
	ГБДОУ № 4

	11.
	Жаворонкова Елена Владимировна
	воспитатель
	ГБДОУ № 44

	12.
	Жаренова Ирина Игоревна
	воспитатель
	ГБДОУ № 6

	13.
	Зильберман Вероника Аврумовна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 29

	14.
	Иванова Алена Борисовна
	музыкальный руководитель
	ГБОУ школа-интернат № 576

	15.
	Иванова Анастасия Васильевна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 2

	16.
	Иванова Ксения Валерьевна
	воспитатель
	ГБДОУ ЦРР № 45

	17.
	Каюдина Александра Викторовна
	воспитатель
	ГБДОУ № 35

	18.
	Лаужин Дмитрий Сергеевич
	учитель
	ГБОУ СОШ № 12

	19.
	Леонец Людмила Анатольевна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»

	20.
	Лопаткина Светлана Борисовна
	воспитатель
	ГБДОУ № 8

	21.
	Мусихина Екатерина Игоревна
	воспитатель
	ГБДОУ № 34

	22.
	Пушкарева Виктория Сергеевна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 2

	23.
	Садыгова Эльмира Эльдаровна
	воспитатель
	ГБОУ СОШ № 4 Кусто

	24.
	Седракян Татевик Арамовна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»

	25.
	Семенова Елена Борисовна
	учитель-логопед
	ГБДОУ № 3 «Андрейка»

	26.
	Сечкина Лариса Викторовна
	воспитатель
	ГБОУ начальная школа – детский сад № 36

	27.
	Сысоева Вероника Александровна
	методист
	ГБОУ гимназия № 32

	28.
	Сысоева Елена Анатольевна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 32

	29.
	Уставщикова Ангелина Витальевна
	педагог-психолог
	ГБОУ гимназия № 11

	30.
	Филиппова Любовь Николаевна
	учитель
	ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»

	31.
	Филь Ирина Александровна
	воспитатель
	ГБДОУ № 51

	32.
	Цветкова Юлия Сергеевна
	воспитатель
	ГБДОУ № 6

	33.
	Шарынина Алла Николаевна
	учитель
	ГБОУ СОШ № 17

image1.wmf